１

2025年2月7日
各 位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１ 号

代 表 取 締 役 社 長 井 手  博

（コード番号 7013）
問合せ先

コーポレートコミュ

ニ ケ ー シ ョ ン 部 長
坂本 恵一

Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

役員の変更に関するお知らせ

当社は，本日開催の取締役会において，2025年4月1日以降の役員人事ならびに本年6月下旬開

催予定の当社第208回定時株主総会に提案する取締役および監査役の候補者を決定しましたので，

下記のとおりお知らせいたします。

記

I. 2025年4月1日付の変更

１． 代表取締役および役付執行役員の変更

氏名 新 現

土田

つちだ

 剛

つよし

取締役
代表取締役
副社長執行役員

小林

こばやし

 淳

じゅん
代表取締役
副社長執行役員
事業開発統括本部長

取締役
常務執行役員
事業開発統括本部長

小澤
お ざ わ

 典
のり

明
あき

常務執行役員
資源・エネルギー・環境事業領域長

執行役員
資源・エネルギー・環境事業領域 副事業領域長

２． 新任執行役員

氏名 新 現

秋元
あきもと

 潤
じゅん 執行役員

航空・宇宙・防衛事業領域 副事業領域長
航空・宇宙・防衛事業領域
企画管理部長

高野
た か の

 伸一
しんいち 執行役員

資源・エネルギー・環境事業領域 副事業領域長
資源・エネルギー・環境事業領域
カーボンソリューションSBU長

長谷川
は せ が わ

 恭之
やすゆき 執行役員

資源・エネルギー・環境事業領域 副事業領域長
資源・エネルギー・環境事業領域
原子力SBU長

髙橋 陸
FASFマーク

２

村上
むらかみ

 務
つとむ

執行役員
航空・宇宙・防衛事業領域 副事業領域長

航空・宇宙・防衛事業領域
民間エンジン事業部長

斉藤
さいとう

 真美子
ま み こ

執行役員
人事部長 人事部長

大嶋
おおしま

 裕美
ひ ろ み

執行役員
財務部長 経営企画部 次長

３． 役付執行役員および執行役員の退任
氏名 新 現

土田

つちだ

 剛

つよし

 取締役 代表取締役
副社長執行役員

川上
かわかみ

 剛司
た け し

 顧問（エグゼクティブ・フェロー） 常務執行役員
社会基盤事業領域長

武田
た け だ

 孝
こう

治
じ

 顧問（エグゼクティブ・フェロー） 常務執行役員
資源・エネルギー・環境事業領域長

前田
ま え だ

 剛
ごう

事業開発統括本部
エグゼクティブ・ディレクター

執行役員
社会基盤事業領域 副事業領域長

田畑
た ば た

 正太朗
しょうたろう

株式会社ＩＨＩポールワース
代表取締役

執行役員
営業統括本部長

福本

ふくもと

 保明

やすあき

 取締役
取締役
執行役員
財務部長

田中
た な か

 孝夫
た か お

事業開発統括本部
エグゼクティブ・ディレクター

執行役員
事業開発統括本部 副本部長

II. 2025年6月下旬の変更

１． 新任の取締役候補者
氏名 新 現

佐藤

さとう

 篤

あつし

取締役
常務執行役員
航空・宇宙・防衛事業領域長

常務執行役員
航空・宇宙・防衛事業領域長

吉田
よ し だ

 憲一
けんいち

郎
ろう

 取締役（社外） －

３

２． 新任の監査役候補者
氏名 新 現

福本

ふくもと

 保明

やすあき

 常勤監査役
取締役
執行役員
財務部長
（2025年4月1日付で取締役）

３． 退任予定の取締役
氏名 新 現

土田

つちだ

 剛

つよし

 顧問（エグゼクティブ・フェロー）
代表取締役
副社長執行役員
（2025年4月1日付で取締役）

福本

ふくもと

 保明

やすあき

 常勤監査役
取締役
執行役員
財務部長
（2025年4月1日付で取締役）

森岡

もりおか

 典子

のりこ

常務執行役員
戦略技術統括本部長

取締役
常務執行役員
戦略技術統括本部長

４． 退任予定の監査役
氏名 新 現

丸山
まるやま

 誠司
せ い じ

 顧問 常勤監査役

＜注記＞

(1) Ⅱ．１および２については，2025年6月下旬開催予定の当社第208回定時株主総会および株主総会終了後

に開催される監査役会において決議される予定です。これにより，取締役，監査役および執行役員の員数

は次のとおりとなる予定です。
・取 締 役： 11名 （うち社外取締役が5名）
・監 査 役： 5名 （うち社外監査役が3名）
・執行役員： 22名 （うち取締役兼務者が5名）

(2) 社外取締役候補者の吉田氏の略歴は，別紙のとおりです。

以 上

（別紙）

取締役（社外）候補者

氏  名 吉田
よ し だ

 憲一
けんいち

郎
ろう

生年月日 1963年 3月 9日
略  歴 1985年 4月 日興証券株式会社（現 SMBC日興証券株式会社）入社
 1996年 8月 ソロモン・ブラザーズ・アジア証券株式会社（現シティグループ証券株式会社）入社
 2006年 3月 ゴールドマン・サックス証券株式会社 投資調査部マネージングディレクター
 2010年 8月 日興コーディアル証券株式会社（現SMBC日興証券株式会社） 株式調査部長
 2014年 1月 いちごアセットマネジメント株式会社 副社長
 2014年 5月 いちごグループホールディングス株式会社（現いちご株式会社）社外取締役
 2021年 4月 株式会社ウフル 取締役CFO
 2022年10月 株式会社あおぞら銀行 エンゲージメント投資部アドバイザー（現職）
 2023年 6月 クオリプス株式会社 社外取締役（現職）
選任理由 同氏は，数多くの国内外の金融機関および投資会社にて業務に従事したほか，投資ファ

ンドの運営にも参加するなど，金融や企業分析に関する豊富な知識と経験を有してお

ります。また，ベンチャー企業の経営を担うなど，経営者としての経験も有しておりま

す。これらの経験や知見に基づき，独立した立場から当社の経営を監視・監督し，当社

のコーポレート・ガバナンスの強化および企業価値の向上に貢献することを期待し，社

外取締役として選任するものです。

＊ 同氏は，東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており，独立役員として同取引所に届け出る

予定であります。

以 上